

Ajatuksia Paavalin kirjeistä

1.KOR.13:1-13

Rakkauden ylistys

Tämä luku on täynnä rakkautta. Ymmärrämme jotain syvyyttä, laajuutta ja vaikutusalaan jumalisesta rakkaudesta lukiessamme Paavalin opetusta näiltä alueilta. Rakkaus onkin kaiken perusta – ennen kaikkea siinä, että Jumala rakasti meitä. Hän tahtoo vuodattaa rakkauttaan sydämiimme Pyhän Hengen kautta. (Room.5:5) Sana opettaa Rakkaudesta ja Henki johtaa syvään rakkauteen, siksi rakkauden voi ottaa avosylin vastaan. Rakkautta ei tarvitse pelätä. Se on tehokkaampi työkalu, kuin viha, kovuus ja kylmyys. Sen äärelle on myös miellyttävä ja hyvä tulla. Siksi evankeliumi on täynnä rakkautta ja Jumalista hyvyyttä.

1-3. Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä mutta minulta puuttuisi rakkaus, olisin vain kumiseva vaski tai helisevä symbaali. Vaikka minulla olisi profetoimisen lahja, vaikka tuntisinkin kaikki salaisuudet ja kaiken tiedon ja vaikka minulla olisi kaikki usko, niin että voisin siirtää vuoria, mutta minulta puuttuisi rakkaus, en olisi mitään. Vaikka jakaisin kaiken omaisuuteni nälkää näkeville ja vaikka antaisin polttaa itseni tuleksa mutta minulta puuttuisi rakkaus, en sillä mitään voittaisi.

Raamattua voi sanoa täydestä sydämestä hyvyyden ja rakkauden kirjaksi. En tiedä mitään muuta teosta, jossa käsiteltäisiin rakkautta niin syvästi ja laajasti kuten Raamatussa. Millainen olemus rakkaudella on? Miten se vaikuttaa ja toimii? – Näihin kysymyksiin Raamattu antaa selkeät vastaukset.

4-7. Rakkaus on kärsivällinen, rakkaus on lempeä. Rakkaus ei kadehdi, ei kersku, ei pöyhkeile, ei käyttäydy sopimattomasti, ei etsi omaa etuaan, ei katkeroidu, ei muistele kärsimäänsä pahaa, ei iloitse vääryydestä vaan iloitsee totuuden voittaessa. Kaiken se kestää, kaikessa uskoo, kaikessa toivoo, kaiken se kärsii.

Miten paljon Raamatun sana tuokaan toivoa. **Rakkaus pysyy**, ja Jumala rakastaa ihmis-sielua! Voit olla varma sanan lupauksista - Rakkaus ei katoa!

8-10. Rakkaus ei koskaan katoa. Mutta profetoiminen vaikeenee, kielillä puhuminen lakkaa, tieto käy turhaksi. Tietämi-

semme on näet vajavaista ja profetoimisemme on vajavaista, mutta kun täydellinen tulee, vajavainen katoaa.

Ikuinen rakkaus on siis pysyvää – itse asiassa Jumala on rakkaus! – Ei vain niin, että jokin osa-alue tai pintakerros olisi rakkautta – ei, vaan Hän on kokonansa rakkaus. Sekin, että Hän kurittaa ja sallii koettelemuksia, osoittaa, että Hän välittää jokaisesta luodustaan. Pahuutemme ja heikkouksemme tähden olisimme ansainneet sen, ettei hän välittäisi vähäisissäkään määrin ihmisten kärsimyksistä ja syntien aiheuttamasta tuskasta. Kuitenkin Hän lähetti luoksemme kaikkein arvokkaimman ja rakkaimman, mitä Hänellä on. Hän lähetti oman Poikansa Jeesuksen Kristuksen, että meillä jokaisella olisi mahdollisuus sanoutua irti synnistä ja saisimme tulla takaisin Luojamme yhteyteen!

11-13. Kun olin lapsi, minä puhuin kuin lapsi, minulla oli lapsen mieli ja lapsen ajatukset. Nyt, kun olen mies, olen jättänyt sen mikä kuuluu lapsuuteen. Nyt katselemme vielä kuin kuvastimesta, kuin arvoitusta, mutta silloin näemme kasvoista kasvoihin. Nyt tietoni on vielä vajavaista, mutta keran se on täydellistä, niin kuin Jumala minut täydellisesti tuntee. Niin pysyvät nämä kolme: usko, toivo, rakkaus. Mutta suurin niistä on rakkaus.

Usko - Toivo - Rakkaus! Kun katselet näitäkin sanoja, et löydä mistään viisasten kirjoista tyhjentävimpiä sanoja! Mikään ei tule koskaan vetämään vertoja Jumalan ikuiselle ja viisaalle Sanalle! Kuinka täydellisesti Luojamme onkaan meidät luonut ja miten ihmeellisesti ja viisaasti Hän on antanut viisautta ymmärtää tämän elämän salaisuuksia! Kuinka Jumalan Hengen kautta voimmekaan täyttyä jumalisella rakkaudella, jota tästä maailmasta ei löydy! Tuo rakkaus sulattaa niin karskin miehen, kuin kovaksi piintyneen naisen. Se valloittaa suuressa armossa ja laupeudessa, se valaisee ja rohkaisee jokaista kulkemaan kohti hyvyyttä.

”Te olette näet kutsutut vapautteen, veljet; älkää vain salliko vapauden olla yllykkeeksi lihalle, vaan palvelkaa toisianne rakkaudessa. Sillä kaikki laki on täytetty yhdessä käskysanassa, tässä: ”Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.” Gal.5:13-14

– Ajattelepa, kuinka syvä ja ihmeellinen on kristinuskomme salaisuus! Se on siinä, että **Jumala rakasti meitä** ja siksi mekin saamme rakastaa toinen toisiamme. Jos jokin uskonto huipentuu terrorismiin ja väkivaltaan, Usko Jeesukseen on parhaimmillaan syvä rakkautta, armollisuutta ja uuden toivoa! Se on jumalista hyvyyttä, jota tämä maailma ei tunne. Jumalinen rakkaus on alkuperää, jota ihminen ei kykene luomaan, keksimään tai ylläpitämään. Sen vuodattaa itse Jumala sydämiimme Pyhän Hengen kautta!

”Rakkaani, rakastakaamme toinen toistamme, sillä rakkaus on Jumalasta; ja jokainen, joka rakastaa, on Jumalasta syntynyt ja tuntee Jumalan. Joka ei rakasta, se ei tunne Jumalaa, sillä Jumala on rakkaus. Siinä ilmestyi meille Jumalan rakkaus, että Jumala lähetti ainokaisen Poikansa maailmaan, että me eläisimme hänen kauttansa. Siinä on rakkaus - ei siinä, että me rakastimme Jumalaa, vaan siinä, että hän rakasti meitä ja lähetti Poikansa meidän syntiemme sovituksiksi. Rakkaani, jos Jumala on näin meitä rakastanut, niin mekin olemme velvolliset rakastamaan toinen toistamme. Jumalaa ei kukaan ole koskaan nähnyt. Jos me rakastamme toinen toistamme, niin Jumala pysyy meissä, ja hänen rakkautensa on tullut täydelliseksi meissä.”
1.Joh.4:7-12

– Kiitos Jeesus suuresta rakkaudesta-si! Kiitos, että Taivaallinen Isä rakasti maailmaa niin paljon, että Hän lähetti Poikansa kuolemaan meidän puolestamme.

Herra, armahda meitä syntisiä ihmisiä. Anna anteeksi rikoksemme, erheemme ja virheemme. Luo meihin uusi puhdas sydän, jonka vain Sinä voit täyttää rakkaudellasi!

Auta Herra, että rakkautesi saisi näkyä kaikista teoistamme, ilmeistämme ja asenteistakin. Valloita sydämemme palavalla innolla ja tulisella rakkaudella! Auta meitä jakamaan hyvyyttäsi kaikkialle - jokaiselle, jota Sinäkin niin suuresti rakastat!

– Jeesuksen rakkaassa ja pyhässä nimessä - aamen -

”Pane minut sinetiksi sydämellesi, sinetiksi käsivarrellesi. Sillä rakkaus on väkevä kuin kuolema, tuima kuin tuonela on sen kiivaus, sen hehku on tulen hehku, on Herran liekki. Eivät suuret vedet voi rakkautta sammuttaa, eivät virrat sitä tulvaansa upottaa.” Lau.1.8:6-7

